
Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
  Stránka 1 z 10 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 
 
Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 
IČ: 416 93 205 
se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00  
zastoupená: Ing. Erikem Geussem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 9126101/0710, není plátce DPH 
(dále jen „kupující“ nebo „ČIŽP“) na straně jedné 
 
a 
 
GEOPEN, s.r.o. 
IČ: 46342745 
se sídlem: Husovická 9 , Brno  PSČ:  614 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KOS BRNO,  oddíl C,  vložka 5303 
zastoupená: Ing. Karel Kašpar , jednatel  
bankovní spojení:  1656242621 /0100 

je  plátce DPH/1  
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 
(kupující a prodávající společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 
 

kupní smlouvu: 
 

Preambule 
 

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na základě výsledku výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“, zadávanou 
kupujícím jako veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 6 a § 31 zákona o č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) pod interním evidenčním číslem 22-
22 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka prodávajícího vybrána jako nejvhodnější. 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při dodávce dále 

specifikovaných přístrojů globálních družicových polohovacích systémů včetně softwaru, 
příslušenství a služeb (dále jen „přístrojů GNSS“), včetně příslušenství, prodávajícím kupujícímu.  



Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
  Stránka 2 z 10 
 

 
2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 

zakázce, a to výzvy a zadávacích podmínek (dále jen „ZD“) včetně všech příloh vztahujících se k 
předmětu této smlouvy a nabídka prodávajícího k veřejné zakázce. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této smlouvy a že 

jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci veřejné zakázky. 
 
4. Prodávající se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky. Prodávající prohlašuje, že jím 
poskytované plnění je prosto práv třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje autorská 
nebo průmyslová práva třetích osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto 
prohlášení prodávajícího neodpovídalo skutečnosti, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím náhradu škody, která mu vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich 
nároků s tím spojených, v plné výši. 

 
Článek II 

Předmět smlouvy a místo plnění 
 

1. Předmětem smlouvy je prodej a koupě nového a nepoužitého: 
a) 7 ks (slovy: sedmi kusů) přístrojů GNSS včetně software a příslušenství pro oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen „OOH“); 
b) 4 ks (slovy: čtyř kusů) přístrojů GNSS včetně software a příslušenství pro oddělení ochrany lesa 

(dále jen „OOL“);  
c) předvedení jejich funkčnosti; a  
d) zaškolení obsluhy v počtu 14 (slovy: čtrnácti) osob pro OOH a 8 (slovy: osmi) osob pro OOL; 
(GNSS přístroj jednotlivě dále jen jako „předmět koupě“, GNSS přístroje společně dále jen jako 
„předměty koupě“) přičemž přesná technická specifikace předmětů koupě a jejich technických 
parametrů je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
2. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předměty koupě (tj. zavazuje se kupujícímu 

předměty koupě odevzdat a umožní mu nabýt vlastnické právo k nim) za podmínek níže 
uvedených. 

 
3. Kupující touto smlouvou předměty koupě od prodávajícího kupuje a zavazuje se předměty koupě 

bez vad od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem níže 
uvedeným. 

 
4. Místem plnění podle této smlouvy je oblastní inspektorát ČIŽP Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 

580 01 Havlíčkův Brod. 
 

Článek III 
Termín a podmínky dodání 

 
1. Prodávající se zavazuje: 



Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
  Stránka 3 z 10 
 

a) dodat kupujícímu předměty koupě nejpozději do 4 (slovy: čtyř) týdnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy; a 

b) zaškolit obsluhu do 2 (slovy: dvou) týdnů od dodání předmětu koupě v termínu určeném 
kupujícím. K termínu školení obsluhy kupující vyzve prodávajícího alespoň jeden týden před 
termínem jeho konání. 

 
2. Dodáním předmětů koupě se rozumí protokolární předání předmětů koupě kupujícímu, resp. jím 

pověřené osobě uvedené v článku IX. této smlouvy, v místě plnění, předvedení jeho funkčnosti a 
jejich převzetí kupujícím bez výhrad ve smyslu odstavce 8 tohoto článku smlouvy. Dodání je 
potvrzeno podpisem předávacího protokolu (dále též „dodání předmětu koupě“) pověřenou 
osobou. Poskytnutím zaškolení obsluhy se rozumí poskytnutí zaškolení obsluhy, které je potvrzeno 
podpisem předávacího protokolu pověřenou osobou. 
 

3. Nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětům koupě  přejde na kupujícího dnem jeho převzetí 
bez výhrad v místě plnění pověřenou osobou kupujícího. 
 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu s předměty koupě veškeré doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce, které jsou potřebné k převzetí, užívání a údržbě předmětů koupě, a to 
v českém jazyce. 
 

5. Předávací protokol 
A. 
Předávací protokol potvrzující převzetí předmětů koupě (dále jen „předávací protokol“), kupujícím 
musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 
a) označení smluvních stran; 
b) datum a místo předání; 
c) obchodní názvy předmětů koupě, typ a výrobní číslo; 
d) seznam předávané dokumentace (zejména návody k použití, manuálu SW a prohlášení o 

shodě); 
e) počet a specifikace všech součástí, příslušenství a doplňků; 
f) poznámku, že se předměty koupě přebírá bez výhrad, případně výhrady kupujícího k předmětu 

koupě a termín pro jejich odstranění; 
g) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 
B. 
Předávací protokol potvrzující poskytnutí zaškolení obsluhy prodávajícím musí obsahovat alespoň 
tyto náležitosti: 
a) označení smluvních stran; 
b) datum a místo zaškolení; 
c) rozsah školení; 
d) prezenční listinu; 
e) podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 
 
Předávací protokoly budou vždy podepisovány oprávněnými zástupci smluvních stran, tj. osobami 
uvedenými v článku IX této smlouvy (dále jen „pověřené osoby“). 



Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
  Stránka 4 z 10 
 

6. Shledá-li kupující v dodávaném předmětu koupě vady, není povinen předmět koupě převzít. 
V takovém případě kupující do předávacího protokolu uvede soupis vad se závazným termínem 
pro jejich odstranění, který stanoví po dohodě s prodávajícím (přičemž platí, že maximální lhůta 
k odstranění vad bude činit 5 (slovy: pět) dní od podpisu předávacího protokolu) a následně 
oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. Po odstranění všech 
vad provedou smluvní strany nové přejímací řízení za stejných podmínek. Odmítne-li prodávající 
předávací protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to, že s vymezením 
vad kupujícím a s termínem jejich odstranění podle předávacího protokolu souhlasí. V případě 
nepřevzetí předmětu koupě pro vady anebo v případě, že prodávající odmítne podepsat předávací 
protokol, je prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě ode dne následujícího po uplynutí 
lhůty stanovené v článku III odst. 1. této smlouvy až do úplného odstranění všech vytčených vad. 
 

7. Kupující není povinen převzít předmět koupě zejména v následujících případech: 
a) předmět koupě neodpovídá specifikaci definované touto smlouvou; 
b) předmět koupě vykazuje zjevné známky poškození nebo je dodán v rozporu s touto smlouvou; 
c) prodávající spolu s předmětem koupě nepředal kupujícímu veškeré doklady, průvodní 

dokumentaci a součásti, příslušenství a doplňky podle článku III odst. 5. této smlouvy. 
 

8. Neshledá-li kupující na předmětu koupě žádné vady, předmět koupě převezme bez výhrad a 
oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. 
  

Článek IV 
Kupní cena 

 
1. Kupní cena předmětů koupě (dále jen „kupní cena“) činí celkem 1.681.900,- Kč (slovy: 

jedenmiliónšestsetosmdesátjednatisícdevětset korun českých) bez DPH s tím, že rozpis 
jednotlivých položek předmětů koupě uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí ceny je i 
pravidelná kalibrace předmětů koupě, pokud je výrobce k řádnému provozu doporučuje. Ke kupní 
ceně bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

 
2. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího spojené s plněním závazků podle této smlouvy, a to včetně dopravy do místa plnění, 
vybalení předmětů koupě, likvidace obalového materiálu a předvedení jejich funkčnosti. 
Sjednáním kupní ceny nezískává žádná ze smluvních stran nepřiměřený hospodářský prospěch. 

 
3. Prodávající ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností 

po uzavření smlouvy. 
 

Článek V 
Platební podmínky 

 



Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
  Stránka 5 z 10 
 

1. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu – faktury, kterou je prodávající oprávněn 
vystavit po řádném dodání předmětu koupě a zaškolení obsluhy ve smyslu článku III odst. 2. této 
smlouvy.  

 
2. Daňový doklad – faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle 

zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Daňový doklad – faktura 
prodávajícího musí kromě těchto podstatných náležitostí obsahovat evidenční číslo smlouvy 
kupujícího, číslo účtu prodávajícího a všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského 
zákoníku. 

 
3. Lhůta splatnosti kupní ceny vyúčtované řádnou fakturou prodávajícího činí 21 (slovy: dvacet 

jedna), resp. v případě faktury vystavené v prosinci kalendářního roku 60 (slovy: šedesát) 
kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu do datové schránky, doporučenou listovní 
zásilkou nebo osobně do podatelny na adresu sídla kupujícího. 

 
4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje kupní cenu vyúčtovanou v rozporu se 
smlouvou nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém 
případě znovu běžet ode dne jejího doručení kupujícímu. 

 
5. Kupní cena vyúčtovaná fakturou prodávajícího se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
 

Článek VI 
Záruka za jakost 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že předměty koupě budou mít obvyklé technické 

vlastnosti odpovídající technickým údajům výrobce a požadavkům uvedeným v příloze č. 1 této 
smlouvy a že nebude zatížen právními nároky třetích osob. 

 
2. Záruku podle předchozího odstavce poskytuje prodávající kupujícímu po dobu 3 (slovy: tří) let (dále 

jen „záruční doba“) od řádného dodání předmětů koupě kupujícímu bez výhrad ve smyslu článku 
III odst. 2. této smlouvy. Pokud výrobce garantuje záruční dobu delší, vztahuje se na předmět 
koupě záruka v délce garantované výrobcem; prohlášení výrobce o délce záruční doby je přílohou 
č. 3 této smlouvy. 

 
3. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na vlastní náklady odstraní všechny závady, které 

se na předmětu koupě vyskytnou. Tento závazek zahrnuje lokalizaci závady, výměnu vadných 
součástek popř. výměnu předmětu koupě (resp. jeho části) a kontrolu řádné funkčnosti (seřízení, 
kalibraci či jiný obdobný úkon) po provedené opravě. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou 
byl předmět koupě v záruční opravě. Prodávající se dále zavazuje, že po dobu záruční doby bude 
poskytovat on-line podporu, a to od pondělí do pátku od 07,00 do 15,30. 

 



Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 
 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
  Stránka 6 z 10 
 

4. Kontaktní adresa prodávajícího pro nahlášení závady předmětu koupě specifikovaného v čl. II. 
odst. 1 písm. a) této smlouvy v České republice je: GEOPEN, s.r.o. , Husovická 9 , 614 00 Brno,           
e-mail: @geopen.cz  ; tel.  545 210 121. 
5. Prodávající se zavazuje vyzvednout předmět koupě do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od 

nahlášení závady na e-mail uvedený v předchozím odstavci. Místo převzetí bude: B  
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, nebo jiné místo domluvené s pověřenou osobou kupujícího. 
Nesjednají-li strany této smlouvy jinak, prodávající se zavazuje opravit závadu na předmětu 
koupě do 20 (slovy: dvaceti) pracovních dnů od jejího nahlášení a v této lhůtě opravený 
předmět koupě dodat kupujícímu do místa plnění. Prodávající se zavazuje, že po dobu opravy 
poskytne kupujícímu náhradní přístroj stejných nebo vyšších technických parametrů. 

 
Článek VII 

Sankce 
 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě nebo zaškolením ve lhůtě stanovené 
v článku III odst. 1. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a prodávající je 
povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun 
českých) za každou porušenou povinnost a každý i započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení prodávajícího s opravou a dodáním opraveného předmětu koupě do místa 
plnění podle článku VI odst. 5. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a 
prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun 
českých) za každý i započatý den prodlení.  

 
3. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti prodávajícího podle této smlouvy je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 
Kč (slovy: pět set korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti. Za 
porušení povinnosti podle článku VIII odst. 1. písm. b) a c) této smlouvy je kupující oprávněn 
požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 
10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti, 
resp. za každý započatý měsíc, v němž nemá prodávající sjednánu platnou a účinnou pojistnou 
smlouvu se sjednaným limitem pojistného plnění. 

 
4. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. 
 
5. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu případně způsobené škody, 

kterou je kupující oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 
 
6. Kupující je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za prodávajícím z titulu smluvní 

pokuty vůči jakékoli splatné pohledávce prodávajícího za kupujícím. 
 
7. V případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 

úroku z prodlení v zákonné výši. 
 



Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
Stránka 7 z 10 

Článek VIII 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje:
a) poskytnout kupujícímu plnění podle této smlouvy řádně a včas a v souladu s podmínkami této

smlouvy a s příslušnými právními předpisy;
b) zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které jsou obsahem této smlouvy, které se

v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy dozvěděl anebo které kupující označil za
důvěrné. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými
za předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících ze smlouvy
anebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném rozsahu;

c) dodat kupujícímu předmět koupě, který splňuje podmínky pro uvedení na trh podle českých
obecně závazných právních předpisů.

2. Kupující se zavazuje:
a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost

potřebnou ke splnění předmětu smlouvy;
b) převzít od prodávajícího bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy.

3. Prodávající je oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo jejích dílčích částí prostřednictvím
poddodavatelů, jejichž specifikace, včetně specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito
poddodavateli poskytovány, je obsažena v příloze č. 2 této smlouvy.

Článek IX 
Pověřené osoby 

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto pověřené osoby ve 
věcech technických a administrativních: 

Kupující: 
e-mail: k s@cizp.cz
tel:  +420 5
mobil: +420 731 405 160

Prodávající: I
e-mail: c @geopen.cz
tel: 545 210 121
mobil: 

Článek X 
Vyšší moc 



Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
Stránka 8 z 10 

1. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy vyplývajících,
bylo-li způsobeno vyšší mocí.

2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání ve
splnění povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo
její následky překonala či odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat.
Povinná strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez
zbytečného odkladu neupozornila.

Článek XI 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních
povinností prodávajícím s tím, že za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména
prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě delší než 10 (slovy: deset) kalendářních dnů po
termínu dodání stanoveném v článku III odst. 1. této smlouvy, v článku VI odst. 5. této smlouvy a
porušení povinností stanovených v článku VIII. odst. 3. této smlouvy.

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní
ceny delším než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů.

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroku z prodlení, práva
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své
povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy nebo předčasného ukončení smlouvy na základě písemné
dohody smluvních stran se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou
součinnost k zamezení vzniku škody.

Článek XII 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a vzájemná práva a povinnosti z ní plynoucí se řídí právním řádem České republiky,
zejména občanským zákoníkem a zákonem o zadávání veřejných zakázek.

2. Prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy a všech údajů souvisejících s plněním
veřejné zakázky (s výjimkou údajů, které prodávající ve své nabídce k veřejné zakázce označil jako
neuveřejnitelné) v souladu s povinnostmi kupujícího podle zákona o veřejných zakázkách, zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dalších právních předpisů,
zejména podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru
smluv zajistí kupující.



Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
Stránka 9 z 10 

4. Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, provedly finanční kontrolu
závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se prodávající podrobí této kontrole a
bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona.

5. Prodávající se zavazuje zajistit, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění
předmětu smlouvy, a které budou přítomny v místech plnění, dodržovaly všechny bezpečnostní a
provozní předpisy, s nimiž byl prodávající kupujícím seznámen před zahájením přítomnosti
v místech plnění.

6. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním
osobám druhé smluvní strany, a to prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo
doporučenou poštou, případně předána osobně do podatelny v sídle kupujícího, není-li ve smlouvě
výslovně uvedeno jinak.

7. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této
smlouvy, budou smluvní strany prioritně řešit dohodou.

8. Jakékoli změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit kupujícímu veškeré skutečnosti,
které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména změny svého
majetkoprávního postavení, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod.

10. Jednacím jazykem mezi prodávajícím a kupujícím bude pro veškerá plnění vyplývající z této
smlouvy výhradně jazyk český nebo slovenský, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se
k předmětu této smlouvy a veřejné zakázky.

11. Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této
smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Veškerá ujednání
smluvních stran v jakékoli formě neobsažená v textu smlouvy jsou zcela nahrazena ujednáními této
smlouvy.

13. Není-li tato smlouva uzavřena elektronicky, pak je vypracována ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z
nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:



Příloha č. 2  
Výzvy a zadávacích podmínek k veřejné zakázce malého rozsahu „Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP“ 
Závazný návrh smlouvy 

1Uchazeč vyplní žlutě označená pole a text uvedený kurzívou vymaže. 
Stránka 10 z 10 

• Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky + Cenová tabulka 
nabídky (příloha č. 1 ZD);

• Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů;
 

16. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 
určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

V Praze dne … 2022 V Brně dne 27.09.2022 

………………………………………… ………………………………………… 
České inspekce životního prostředí GEOPEN, s.r.o. 

Ing. Erik Geuss, Ph.D. Ing. Karel Kašpar 
ředitel Jednatel 

Ing. 

Karel 

Kašpar

Digitálně 

podepsal Ing. 

Karel Kašpar 

Datum: 

2022.10.24 

07:30:12 +02'00'



název veřejné zakázky:  
Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP  
Příloha č. 1 výzvy a zadávacích podmínek, vyplněná tabulka je současně příloha č. 1 kupní smlouvy  

název veřejné zakázky:
Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP

obchodní označení  přístroje:
 položka č. 1 Technická specifikace GNSS pro OOH

splňuje ANO/NE 
(účastník vyplní povinně)

poznámka
(účastník vyplní nepovinně)

ano 555 kanálů, spolehlivost 
měření 99,99%

ano 2 ks

ano

ano

ano

ano teleskopická karbonová 2,3 m

ano RAM

ano
Samsung 

ano USB

ano X•PAD Ultimate Survey s 
modulem Volume pro výpočet 
povrchů a objemů a modulem 
GNSS Mock pro využití s 
programy třetích stran

ano
telefonicky nebo on-line 
prostřednictvím TeamViewer

ano v sídle objednatele

ano

ano

ano Brno

požadovaný 
počet kusů

jednotková cena
 bez DPH

jednotková cena 
včetně DPH

7 188 900,00 Kč 228 569,00 Kč

E. Bezplatné zapůjčení náhradního přístroje po dobu opravy vlastního zařízení

D. Školení 14 osob

cena za GNSS pro OOH

Příloha č. 1 výzvy a zadávacích podmínek a současně příloha č. 1 kupní smlouvy

F. Záruka 36 měsíců

G. Záruční a pozáruční servis zajištěn v ČR

5. Upínač GNSS přijímače na výtyčku

*Popis; požadované technické parametry, specifikace předmětu koupě

A sestava skládající se z:

1. Přijímač GNSS – multifrekvenční; pro příjem min. 550 sat. kanálů GPS ( L1 C/A, 
L1C, L2C, L2P, L5) GLONASS ( L1 C/A, L2 C/A, L2P, L3) BeiDou ( B1I, B1C, B2I, 
B2a, B2b, B3I) Galileo (E1, E5a, E5b, AltBOC, E6) QZSS (L1C/A, L1C, L2C, L5, L6) 
SBAS (L1, L5); umožňující příjem centimetrových korekcí RTK (služba CZEPOS, se 
stabilitou blížící se 100% spolehlivosti) ve formátech RTCM 
2.1,2.3,3.0,3.1,3.2,3.3,3.4 včetně MSM,CMR, CMR+,RTCA; obnovování polohy – 
záznamový interval min. 5Hz; interní paměť 8 GB; WIFI; 4G LTE; Bluetooth v. 5.0; 
min. IP 67; nárazuvzdorná konstrukce; min. provozní doba na jedno nabití baterií  
min. 11 hod.; max. hmotnost bez baterií 1,20 kg; návod v českém jazyce, zajištěn 
upgrade firmware

2. Baterie

3. Nabíječka baterií na napětí 230V

4. Přepravní box

6. Výtyčka 

7. Držák tabletu 8“ na výtyčku

8. Tablet 8“ -  min. požadavky – display 8“ s rozlišením 1920x1200, procesor 8 
jádrový, RAM 4 GB, interní paměť 64 GB, WIFI, 4G LTE, Bluetooth v. 5.0, OS – 
Android 10 a vyšší, IP 67

9. Propojovací kabely

B Software

– na platformě Android 10 a vyšší včetně aktualizací, zajišťující komunikaci GNSS s 
tabletem a zároveň vlastní měření a vytyčování (vše v jedné aplikaci) v souřadnicové 
systému S-JTSK a výškovém systému B.p.v. se schváleným globálním klíčem, s 
funkcí online zobrazení více vrstev (podkladových map, WMS služeb) v jednom čase,
umožňující vytváření protokolu měření a s možností výpočtu ploch a objemů ve 
formátu .pdf, .dxf, .txt, export/import dat do ESRI shape, formátu DXF/DWG (import),  
v českém jazyce včetně manuálu v českém jazyce

C. Online podpora po – pá 7:00 – 15:30 hod.

Geomax Zenith 60

* podbarvená pole vyplní účastník povinně Stránka 1



název veřejné zakázky:  
Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP  
Příloha č. 1 výzvy a zadávacích podmínek, vyplněná tabulka je současně příloha č. 1 kupní smlouvy  

obchodní označení přístroje:
 položka č. 2 Technická specifikace GNSS pro OOL

splňuje ANO/NE 
(účastník vyplní povinně)

poznámka
(účastník vyplní nepovinně)

ano 181 kanálů, spolehlivost 
měření 99,9%

ano

ano

ano

ano

X•PAD Ultimate Survey s 
modulem GNSS Mock pro 
využití s programy třetích stran

ano
telefonicky nebo on-line 
prostřednictvím TeamViewer

ano v sídle zadavatele

ano

ano

ano

požadovaný 
počet kusů

jednotková cena
 bez DPH

jednotková cena 
včetně DPH

4 89 900,00 Kč 108 779,00 Kč

Software pro položky č. 1 a 2 musí být totožný z důvodů vzájemné zaměnitelnosti přístrojů a zastupitelnosti obsluhy.

celkem 
bez DPH

celkem
včetně DPH

Cena za 7 kusů GNSS pro OOH 1 322 300,00 Kč 1 599 983,00 Kč
Cena za 4 kusy GNSS pro OOL 359 600,00 Kč 435 116,00 Kč

2 035 099,00 Kč
hodnocená celková nabídková cena  včetně DPH:

cena za GNSS pro OOL

3. Pouzdro sloužící k připevnění GNSS přijímače na opasek nebo paži při měření

4. Upínač GNSS přijímače na výtyčku

G. Záruční a pozáruční servis zajištěn v ČR

B. Software – na platformě Android 10 a vyšší včetně aktualizací, zajišťující 
komunikaci GNSS s tabletem a zároveň vlastní měření a vytyčování (vše v jedné 
aplikaci) v souřadnicové systému S-JTSK a výškovém systému B.p.v se schváleným 
globálním klíčem, s funkcí online zobrazení více vrstev (podkladových map, WMS 
služeb) v jednom čase, umožňující vytváření protokolu měření ve formátu .pdf, .dxf, 
.txt; export/import dat do formátu ESRI shape, DXF/DWG (import) v českém jazyce 
včetně manuálu v českém jazyce, SW musí on-line spolupracovat se software 
Forester GPS Mobile (fy. IterSoft s.r.o. Choceň) a Mobilní LHP ( fy. HA-SOFT s.r.o.)

C. Online podpora po – pá 7:00 – 15:30 hod.

D. Školení 8 osob

E. Bezplatné zapůjčení náhradního přístroje po dobu opravy vlastního zařízení

F. Záruka 36 měsíců

*Popis; požadované technické parametry, specifikace předmětu koupě

2. Nabíječky na napětí 230V a 12V

A. Sestava skládající se z:

1. Přijímač GNSS –pro příjem min. 180 sat. kanálů GPS ( L1 , L2) GLONASS ( L1, 
L2) BeiDou ( B1I, B2I) Galileo (E1, E5) QZSS (L1C, L2C); umožňující příjem 
centimetrových korekcí RTK (služba CZEPOS, se stabilitou blížící 100% 
spolehlivosti) ve formátech RTCM 3.0,3.1,3.2,3.3 včetně MSM; obnovování polohy – 
záznamový interval 10Hz; Bluetooth min. v. 4.0; min. IP 67; min.; nárazuvzdorná 
konstrukce; provozní doba na jedno nabití baterie min. 10 hod.; integrovaná baterie v 
přijímači; max. hmotnost 350 g; max. rozměry 140x90x35 mm; návod v českém 
jazyce, zajištěn upgrade firmware, 

Geomax Zenith 06

* podbarvená pole vyplní účastník povinně Stránka 2



 

Příloha č. 2  Výzvy a zadávacích podmínek - seznam poddodavatelů 

 

Zakázka nebude plněna prostřednictvím poddodavatele. 

 

 

 

 

 

 



 
                                            
Příloha č. 3 Výzvy a zadávacích podmínek 
 

 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1. Veřejná zakázka malého rozsahu  

Název: Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP 

2. Zadavatel 

Název: Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 

Sídlo: Na Břehu 267/1a , 190 00 Praha 9 

IČO: 41693205 

3. Účastník 

Název: GEOPEN, s.r.o. 

Sídlo: Husovická 9 , 614 00 Brno 

IČO: 46342745 
Kontaktní osoba: 
Tel.: 
E-mail: @geopen.cz 

4. Nabídková cena, která je předmětem hodnocení 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  Celková nabídková cena včetně DPH  

1.681.900,- Kč 2.035.099,- Kč 

5. Osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka 

Podpis osoby oprávněné jednat  
jménem či za účastníka:  

Titul, jméno, příjmení Ing. Karel Kašpar 
Funkce: jednatel 
Datum: 27.9.2022 



 
 

 

Příloha č. 4 Výzvy a zadávacích podmínek  

Čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu  
k České republice 

Účastník: GEOPEN, s.r.o. sídlem: Husovická 9 , 614 00 Brno IČO: 46342745 výběrového řízení 

k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem:  

Dodávka přístrojů GNSS pro ČIŽP tímto čestně prohlašuje, že jako: 

 
a) účastník výběrového řízení nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 

výběrového řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

 trestným činem pro účely prokázání splnění základní způsobilosti analogicky se rozumí: 

  - trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti  

     na organizované zločinecké skupině, 

 - trestný čin obchodování s lidmi, 

 - tyto trestné činy proti majetku: 

     1. podvod, 

   2. úvěrový podvod, 

     3. dotační podvod, 

     4. podílnictví, 

     5. podílnictví z nedbalosti, 

     6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

     7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti. 

 - tyto trestné činy hospodářské: 

     1. zneužití informací a postavení v obchodním styku, 

     2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 

     3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

     4. pletichy při veřejné dražbě, 

     5. poškození finančních zájmů Evropské unie. 

 - trestné činy obecně nebezpečné, 

 - trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

 - tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných: 

     1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

     2. trestné činy úředních osob, 

     3. úplatkářství, 

     4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

b) účastník výběrového řízení nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 

zachycen splatný daňový nedoplatek, 



 
 

c) účastník výběrového řízení nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) účastník výběrového řízení nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) účastník výběrového řízení není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 

vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

V Brně dne 27.9.2022 

 

Podpis:  

 

(osoba/osoby oprávněná/oprávněné jednat jménem či za účastníka)  


	Kupni-smlouva+prilohy-elektron_podpis-V2
	Příloha c_2-Kupni-smlouva-elektron_podpis
	Příloha c_1 -  Výzvy a současně č. 1 Kupní smlouvy 
	Příloha c_3 Krycí-list-nabídky-elektron_podpis
	Příloha c_4-Cestne-prohlaseni-elektron_podpis

	Příloha-č2-poddodavatel

